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registrační číslo: 37030196

PODZIM  2019

obec POPŮVKY

Vážení spoluobčané,
vydání podzimního zpravodaje se trošku opozdilo, ale čekali jsme na druhé 
jednání ohledně plánované trasy vysokorychlostní tratě přes Popůvky. Vzhle-
dem k tomu, že se šíří různé informace po obci, chtěli jsme Vás informovat 
o aktuálním průběhu a uvnitř Zpravodaje najdete podrobnější článek  z   jed-
nání  na Krajském úřadě a dočtete se jak se trasa dotkne obce. 
Krásné podzimní počasí nám umožnilo pokračovat v opravě druhého úvozu 
v chatové oblasti za rybníkem a dokončit opravu nájezdu do sportovního are-
álu. Dokončila se také oprava budovy hasičky, kde vzniklo zázemí pro obecní 
pracovníky a dvě funkční garáže pro techniku na údržbu obce. Prostory pod 
Obecním úřadem budou předány skautskému oddílu v Popůvkách  a ti zde 
budou mít klubovnu a sklad. 
O stavební připravenosti sportovních kabin, multifunkčního hřiště a dalších 
investičních akcích se můžete dočíst v článku týkajícího se výstavby v obci. 
V současné době projednáváme možnost čerpání dotace na nádoby pro 

tříděný odpad k jednotlivým nemovitostem.  Termín realizace je 1. 1. 2021.
Podle neoficiálních informací z  téměř ročního vyjednávání o dopravní ob-
služnosti Brna a jeho okolí je  již jisté posílení spojů na trase linky č. 51. Ve 
špičkách a ve všedních dnech bude jezdit po půlhodinách a bude v provozu 
i o víkendu s hodinovými intervaly. Nové jízdní řády budou platit od poloviny 
prosince. 
Tak snad budou občané, kteří požadovali posílení linky č. 51, spokojeni. Sice 
s ročním zpožděním, ale přece. 
Tak jako každý rok, tak  i letos pro Vás připravujeme stolní kalendář Popůvky 
2020 s krásnými fotkami Popůvek od pana Rouzka . 
                 
Již nyní vím, že zimní Zpravodaj vyjde až po Novém roce, dovolte mi abych 
Vám jménem celého Obecního úřadu v Popůvkách popřála klidné prožití 
adventu a vánočních příprav a do nového roku 2020 hlavně pevné zdraví, 
pohodu , klid a hodně osobních i pracovních úspěchů.   

Miluše Červená
starostka obce
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Výpis z usnesení z 7. zasedání ZO 
Popůvky ze dne 25. 9. 2019
Přítomno:  14 členů ZO – Miluše Červená, Mi-
chal Pazourek, Mgr. Arnošt Bár, Zdeňka Debefo-
vá, Bohumila Laxová, Doc. Ing. Tomáš Opravil, 
Ph.D, Ing. Josef Paděra, Ing. Kateřina Sedláková, 
Oldřich Siwek, Jakub Kocian, Ing. Milan Stejskal, 
Martin Fater, Ing. Martina Konečná. ACCA, Mgr. 
Ondřej Švrček

Zastupitelstvo schválilo program jednání 7. 
Zastupitelstva obce Popůvky (Pro-14, proti-0, 
zdržel se-0).    Za ověřovatele zápisu zvolilo ZO 
Ing. Josefa Paděru a paní Zdeňku Debefovou.
V 17:42 hodin odešel pan Oldřich Siwek.
ZO schválilo záměr na prodej části pozemku – 
parc. č. 1064/1 o výměře 14 m2 (byl vypracován 
geometrický plán (Pro-10, proti-2, zdržel se-1).
V 17:44 hodin se pan Oldřich Siwek vrátil.                                                                                            
ZO schválilo Smlouvu o právu provést stavbu 
na hranicích pozemku parc. č. 862 a 1064/1 
v k.ú. Popůvky (parc. č. 1064/73 dle GP) o vý-
měře 14 m2 s paní Jaromírou Nekudovou, by-
tem Cukrovarská 476, 664 84 Zastávka, aby zde 
zrealizovala stavbu – bránu a plot. (Pro-12, pro-
ti-2, zdržel se-0).
ZO schválilo individuální dotaci z rozpočtu obce 
v roce 2019 pro paní Cardovou Alenu ve výši 
Kč 75 000,- na pořádání Babských hodů 2019 
dne 5. 10. 2019. Dotace je zálohová a podléhá 
finančnímu vypořádání po skončení akce. S pří-
jemcem dotace bude sepsána smlouva a do-
tace bude finančně vypořádána po skončení 
akce. (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo veřejnoprávní smlouvu, jejímž pro-
střednictvím obdrží fyzická osoba paní Cardová 
Alena, individuální dotaci ve výši Kč 75 000,- 
účelově určenou na pokrytí výdajů Babských 
hodů 2019, které se konají dne 5. 10. 2019. 
Dotace bude poskytnuta jako záloha a podléhá 
finančnímu vypořádání po skončení akce v ter-
mínu stanoveném Smlouvou. (Pro-14, proti-0, 
zdržel se-0).
ZO schválilo za celkovou cenu Kč 1 505 000,- 
včetně DPH nákup materiálu na opravu úvozů 
v chatové oblasti + dopravu s manipulací – firma 
ATLEAF s.r.o. (Pro-14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo rozpočtové opatření č. 10/2019, 
kterým se navýší celkové upravené příjmy i vý-
daje rozpočtu. Rozpočet po této úpravě je ve 
výši Kč 45 533 000,- v příjmech i výdajích. (Pro-
14, proti-0, zdržel se-0).
ZO schválilo účast obce na dražbě firmy SO-
LACE a svěřuje pravomoc radě obce, která na 
svém neveřejném jednání stanoví maximální 
částku dražebního limitu. (Pro-11, proti-0, zdr-
žel se-3).   

Výpis z usnesení z 8. zasedání ZO Popůvky ze dne 
23. 10. 2019
Přítomno:  12 členů ZO – Miluše Červená, Mgr. Arnošt Bár, Bohumila 
Laxová, Doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D, Ing. Josef Paděra, Oldřich Siwek, 
Jakub Kocian, Ing. Milan Stejskal, Martin Fater, Ing. Martina Konečná. 
ACCA, Mgr. Ondřej Švrček, Jiří Vlk

Zastupitelstvo schválilo program jednání 8. Zastupitelstva obce Po-
půvky (Pro-12, proti-0, zdržel se-0). Za ověřovatele zápisu zvolilo ZO 
pana Oldřicha Siwka a paní Bohunu Laxovou. 
ZO schválilo Smlouvu o dílo s firmou ATLEAF, s.r.o., Veselská 55, Po-
půvky na zhotovení komunikace z použitých tramvajových panelů na 
úvoz k Bosonožskému hájku v k.ú. Popůvky v celkové délce cca 501 
m za celkovou cenu Kč 1 371 604,- bez DPH (Kč 1 658 987,- včetně 
DPH). (Pro-10, proti-0, držel se-2).  

Vysokorychlostní trať (VRT) 
Při přebírání podkladů pro územní plán obce létajícímu pořizovateli jsme 
v červnu řešili trasu VRT, která je ve schválených Zásadách územní-
ho plánování vedena těsně kolem tělesa dálnice D1 a s tím souviselo 
i ochranné pásmo, které zasahovalo až do půlky hřiště a znemožňova-
lo tak obci plánovaný rozvoj.  Došlo by i k demolicím rodinných domů 
a průmyslových objektů, které by musely trase ustoupit. Proto jsme velmi 
uvítali první společnou prezentaci, které se zúčastnili zástupci dotčených 
obcí, manažer projektu VRT a zástupci Krajského úřadu. Zde jsme se 
poprvé podrobně seznámili s navrženou trasou, těsně přimknutou k tě-
lesu dálnice D1. V diskuzi jsme s vedením trasy středem  obce zásadně 
nesouhlasili a trvali jsme na zvážení vedení trasy mimo obec jižní trasou.
Požadovali jsme svolat ještě jedno jednání s prezentací nové trasy. To 
bylo svoláno na 5. 11. 2019 na Krajském úřad Jihomoravského kraje. 
Manažer projektu VRT nám dal za pravdu, že trasa středem obce by 
byla velmi komplikovaná a na prezentaci již představil trasu novou, která 
se obci zcela vyhne, což je vidět na fotce z prezentace. Zelená je nově 
navržená trasa a červená je trasa původní. Jednání jsem se zúčastnila 
s panem místostarostou Pazourkem a zástupcem stavební komise pa-
nem Siwkem. Troufnu si říct, že díky otevřené komunikaci a vstřícnos-
ti manažera projektu se nám podařilo docílit odklon mimo zastavěnou 
část obce. Pokud se celý projekt podaří v budoucnu zrealizovat, zkrátí 
se tak významně časová dostupnost mezi jednotlivými hospodářskými 
centry České republiky. Vysokorychlostní trať Praha - Brno – Ostrava 
s odbočením na Břeclav významně zlepší cestování v České republice 
i po Evropě. Z Prahy do Brna dojedete za hodinu, z Prahy do Jihlavy 
pak za 45 minut. Cesta z Brna do Ostravy zabere 40 minut a trasu Pra-
ha – Ostrava zvládnete za necelé dvě hodiny.  V roce 2020 by mělo být 
definitivní zakotvení trasy v územně plánovacích dokumentacích a po té 
se již trasa měnit nebude. 

PROJEKTY STAVEB A ROZVOJE OBCE 
Zástupci obce a členové stavební komise intenzivně pracují na četných projektech. Zde se Vám pokusíme přiblížit alespoň jejich 
část. Podrobné informace o všech rozpracovaných akcích si můžete přečíst v pravidelných zprávách Komise stavební a rozvoje 
obce, které jsou vyvěšovány na webových stránkách obce. 
 

POPŮVKY

TROUBSKO

VESELKA

Úprava komunikací v chatové 
oblasti  
Plánovaná úprava páteřní komunikace pod i 
nad chatovou oblastí u rybníka nemohla být 
zatím realizována, z důvodů problematic-
kých majetkových vztahů. Celá komunikace 
není v majetku obce a odkoupení, za stá-
vajících podmínek, není možné. Proto bylo 
přistoupeno k opravě jednotlivých vedlejších 
cest (úvozů). V současné době je dokon-
čena první etapa (prostřední úvoz). Opra-
vy budou pokračovat i na dalších cestách. 
I zde však narážíme na majetkové vztahy, 
kdy část cest není v majetku obce. S majiteli 
pozemků bude zahájeno jednání o možnos-
tech řešení. 

Oprava Hasičské zbrojnice 
V letošním roce Rada obce rozhodla o rekonstrukci hasičské zbrojnice. 
Během června byly zahájeny bourací práce, které probíhaly postupně 
pod dohledem stavební komise. Byly odstraněny propadlé betonové 
podlahy v celém objektu, dále některé nefunkční příčky a sociální záze-
mí objektu. Proběhla také příprava pro napojení nové kanalizace, vody 
a topení. Během prací bylo bohužel zjištěno závažné poškození hyd-
roizolace objektu a části záklopu ve střešní konstrukci. Rekonstrukce 
tak musela být rozšířena o výměnu poškozených prvků a opravu části 
střešní krytiny. Hasička je již ve vnitřních prostorech dokončena a bude 
sloužit jako zázemí pro pracovníky údržby obce a pro garážování obecní 
techniky. 

Světelná křižovatka u Vintrovny
Projekt světelné křižovatky 
u Vintrovny je vypracován 
a odsouhlasen příslušným 
odborem dopravní policie. 
Jednání nebyla jednodu-
chá. Součástí projektu jsou 
chodníky, posunutí autobu-
sové zastávky a parkovací 
místa u Vintrovny. Nadále 
probíhají jednání o odkupu 
části pozemku u Vintrovny, 
který není v majetku obce 
a je nutný k realizaci celého 
řešení. Úprava křižovatky 
musí mít návaznost na opra-
vu „státní“ silnice II/602. Ta 
je Správou a údržbou silnic 
Jihomoravského kraje na-
plánována na r. 2020.

V sobotu 26. října se uskutečnilo 
vítání občánků. Starostka Miluše 
Červená společně s předsedky-
ní kulturní komise paní Laxovou 
přivítaly celkem 14 dětí ve dvou 
skupinách.  Spolu s dětmi přišli 
na tuto malou slavnost i jejich ro-
diče, sourozenci a prarodiče. Na 
úvod novým občánkům zarecito-
valy děti ze Základní školy v Po-
půvkách. Po krátkém projevu ob-
drželo každé miminko od vedení 
obce malý dárek, maminky kytič-
ku a oba rodiče se podepsali do 
pamětní knihy obce. 

KULTURA / VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
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Babské hody 
Spolek dam a žen pořádal první sobotu v říjnu tradiční Babské hody. 
Letos šlo v průvodu rekordních 27 stárek. Bohužel počasí člověk ne-
poručí a celé dopoledne propršelo. Hudba Střeličáci zrušili z důvodu 
špatného počasí hraní  v průvodu, ale všechno zlé je k něčemu dobré, 
protože se podařilo sehnat novou hudbu a to Venkovanku, jejíž kapel-
ník pan Sebastian Wagner bydlí v Popůvkách. Za rychlé domluvení ka-
pely patří poděkování Rudovi a Milanovi Čuperovým. Nakonec průvod 
prošel s kapelou obcí a vše se povedlo, včetně večerní zábavy. 
Kapela Venkovanka, ač nebyla komletní, zahrála skvěle a určitě s ní 
budeme spolupracovat i na dalších kulturních akcích. 
Tak jako každý rok je příprava hodů velmi náročná jak časově, tak 
i finančně. Samozřejmě velké poděkování patří všem, co se podíleli 
na přípravě krojů i na celé organizaci hodů, ale nejvíc Alence Cardové, 
bez ní by hody nebyly. 

Loučení s prázdinami
Poslední prázdninová sobota patřila dětem. Obec Popůvky a 13. vodní 
skautský oddíl Popůvky společnými silami připravili zábávný i poučný 
program pro děti i dospělé. Při příchodu dostaly děti krásná vodácká 
trička na památku a pak už se mohly „vrhnout“ kam chtěly - naučit se 
námořnické uzlování, vyzkoušet si praporkovou abecedu, zazávodit si 
na loďkách na rybníku nebo si vyzkoušet, jak poskytnout první pomoc. 
Dobrovolní hasiči ze Šlapanic přijeli se svojí technikou a věnovali se 
všem - odpovídali na zvídavé dotazy, malé i velké průzkumníky nechaly 
nahlédnout pod pokličku hasičského auta a především děti si vyzkou-
šely, jaký „boj“ svádí  při požárech s hadicí a ještě mnohem víc. Jak 
už se stalo tradicí, nesmělo chybět opékání špekáčků, malování na 
obličej a také skákací hrad. K vidění a vyzkoušení toho byla opravdu 
spousta, sluníčko nám přálo a jediné, co mohlo kazit dobrou náladu 
byl blížící se konec léta.

Pohádková cesta do knihovny
Ve středu 25. 9. 2019 připravily nové knihovnice paní Klímová a paní 
Sýkorová pro děti „Pohádkovou cestu do knihovny“. Akce byla urče-
na nejmenším čtenářům, kteří nezklamali dostavili se v hojném po-
čtu. Děti nejprve plnily pohádkové úkoly - křídou na chodník před OÚ 
kreslily oblíbenou pohádkovou postavu, skládaly puzzle, vyhledávaly 
pohádkové dvojice a zachraňovaly princeznu před hrozným drakem. 
Za splnění všech úkolů získaly sladkou odměnu a pohádkovou záložku 
do knížky. Největší odměnou, ale zajisté byla průkazka do knihovny 
a první zapůjčená kniha. 
Po skončení pohádkové cesty byly police dětské části knihovny skoro 
prázdné a bylo vidět, že děti akce zaujala, v knihovně se jim líbilo a vě-
říme, že budou pravidelnými návštěvníky knihovny. 

Podzimní bazárek 
V sobotu 12. října proběhl úplně první bazárek v Popůvkách POD-
ZIM/ZIMA. Bazárek měl velký úspěch a dalo se pořídit spoustu zají-
mavých kousků. Nakoupit přijely maminky i z okolních obcí z Troub-
ska a Střelic. 
Už teď se můžete těšit na další bazárek JARO/LÉTO. 

Markéta Klímová a Lenka Sýkorová

Opravený křížek
Při letním sečení trávy Správou 
a údržbou silnic došlo žacím ra-
menem k poškození křížku za 
obcí směrem k Troubsku .Spous-
ta občanů nás na toto upozornilo.  
Naštěstí se vrchní ulomená  část 
křížku našla a celý křížek necha-
la obec opravit, vyčistit a doplnit 
ulomené části . Pan Oškrdal z Ka-
menictví v Tetčicích opravený kří-
žek znovu vrátil na své místo těs-
ně před svátkem Všech svatých 
a nyní už je zase vše jak má být. 

Sportovní areál
V prostoru sportovního areálu je připravováno několik projektů, které 
jsou v různé fázi řešení. Byla dokončena stavba opěrné zdi a zpevněné 
plochy, která již čeká jen na poslední úpravy v prostoru vjezdu, aby moh-
la být provedena kolaudace objektu. Plocha svahu byla osázena půdo-
pokryvnými, ale i kvetoucími dřevinami tak, aby byla úprava nenáročná 
na údržbu a současně příjemná pro návštěvníky areálu či kolemjdoucí. 
Při vjezdu do areálu v současnosti probíhá stavba vodního vrtu.  
Projektová dokumentace nových fotbalových kabin byla již odevzdána 
na odbor územního plánování pro vydání územního rozhodnutí, nezbyt-
ného pro získání stavebního povolení. Velký posun nastal i u projektu 
víceúčelového hřiště, který byl přepracován a rozšířen o řešení prostoru 
kolem stávajících vodních zdrojů a lanovky. Bohužel začátek realizace je 
momentálně odsunut vzhledem k otevření otázky stavby vysokorychlost-
ní železnice, do jejíhož ochranného pásma celý prostor víceúčelového 
hřiště spadá. Zástupci obce a stavební komise jednají s dotčenými od-
bory a budou se zasazovat o jiné trasování železnice, které by nebránilo 
rozvoji středu obce. Jednání jsou vzhledem k celorepublikovému význa-
mu trati náročná a zdlouhavá. Řešení situace může trvat i několik let. Pro 
stavbu sportovně-kulturního centra je zpracována studie. Tyto pozemky 
do ochranného pásma nespadají.  Pokračování projektu je závislé na 

schválení změny územního plánu dotčenými orgá-
ny. + 2 fotky vizualizace kabin, + 5 fotek Multifunkč-
ního hřiště, není nutné použít vše.
Vzhledem k havarijnímu stavu smrkového poros-
tu za tenisovými kurty bylo během letošního roku 
přistoupeno k jeho pokácení. Do prostoru byla vy-
sazena v jarním období první část nového stromo-
řadí, které bude v podzimním termínu dokončeno 
po celém obvodu kurtů. Zvolen byl  topol černý 
´Italica´ (Populus nigra ´Italica´). Tento druh byl vy-
brán s ohledem na stanovištní podmínky, rychlý 

růst a nenáročnost na údržbu. Dále je výhodou 
výška až 30m, která zajistí přistínění kurtů a sou-
časně úzká koruna, která nebude zasahovat do 
okolních pozemků zahrad. Varieta ´Italica´ se kro-
mě štíhlé siluety liší od základního druhu topolu 
černého tím, že nevytváří semena, tudíž nezpů-
sobuje ani nepopulární „sněžení“. Bílé topolové 
chmýří je totiž součástí semen. 

Za Komisi stavební a rozvoje obce: Ing. Petra Helánová 
Předseda komise: Mgr. Arnošt Bár
Členové komise: Oldřich Siwek, Ing. Petra Helánová, 
Doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D.

Kulturní akce – POZVÁNKA

Novoroční ohňostroj – 1. 1. 2020
Přijďte s námi přivítat Nový rok, opět bude 
připravena čočková polévka a svařák pro zahřátí. 
Bližší informace budou zveřejněny na 
připravovaném plakátě. 

Obecní ples 2020
Obecní ples se bude konat 25. ledna 2020 v pros-
torách Střední školy stavebních řemesel v Bo-
sonohách. O zahájení prodeje lístků budete včas 
informováni. 
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KULTURA

SK M-AEROBIK ACADEMY
Zdravíme všechny příznivce sportu, 
především aerobiku. Touto cestou 
bychom se s vámi rádi podělili o no-
vinky a události, které se v našem 
sportovním klubu udály za rok 2019. 
Nejprve ale pár slov o tom, kdo vlast-
ně jsme a čemu se věnujeme.
Sportovní klub SK M-Aerobik Academy 
vznikl v roce 2010 za účelem vést a vy-
chovávat děti k aktivnímu sportu. Náš 
klub se primárně zaměřuje na výkonnostní 
a vrcholový sport, ale i na rekreační sport. 
V současné době náš klub navštěvuje 
nad 70 dětí ve věku 4-18 let z Říčan, Os-
trovačic, Popůvek a širokého okolí. Díky 
široké věkové základně se účastníme 
všech věkových kategorií soutěží FISAF 
(Mezinárodní asociace aerobiku), a to jak 
ve sportovním aerobiku (singl, duo, trio), 
tak v kategorii fitness (aerobik, step).
Podle věku a výkonnosti dětí jsou také plá-
novány tréninkové jednotky, kdy děti tré-
nují 2x až 4x týdně. Naše kurzy navštěvují 
děti již od 4 let. U těchto nejmladších dětí 
rozvíjíme především všeobecnou sportov-
ní přípravu, základy gymnastiky, flexibility 
a rytmiky. Z přípravky si poté vybíráme děti 
do závodních týmů, které se pravidelně 
účastní závodů po celé České republice 
a umísťují se na medailových pozicích. Za 
veškerou sportovní dřinou a hromadou 
času však stojí i velká porce kamarádství 
a společných zážitků, které si dívky (ojedi-
něle i chlapci) přenášejí také do osobního 
života. Trenéři touto cestou v dětech bu-
dují nejen fyzickou kondici a sportovní do-
vednosti, ale i cílevědomost, důslednost 
a vůli překonávat překážky. Všechny naše 
závodníky pojí obdivuhodný týmový duch 
v kombinaci se silnými individualitami, kte-
ré se nebojí sebevědomého vystupování 
a projevu.
Kromě výchovy dětí ke sportu pořádáme 
také sportovní akce, výlety a soustředě-

ní. Nabízíme možnost dopro-
vodného programu na plesy, 
firemní a sportovní večírky, či 
akce pro děti. Závodní aerobik 
není jedinou činností našeho 
klubu. Téměř každý den ve-
deme také komerční lekce pro 

veřejnost, kde je výběr z nabídky taneč-
ních i posilovacích lekcí. Tréninky i lekce 
pro veřejnost probíhají v Říčanech, v Ost-
rovačicích a Veverských Knínicích.
Za 9 let své existence klub prošel ob-
rovským vývojem, v posledních letech 
se nám na celostátním poli daří opravdu 
skvěle. S každým novým rokem se navy-
šuje počet spokojených dětí, které učíme 
milovat sport a zdravý pohyb. V roce 2019 
jsme na závodní plochu připravili celkem 
16 závodních choreografií v různých vě-
kových i výkonnostních kategoriích. V září 
letošního roku se do přípravky aerobiku 
přihlásilo téměř 30 dětí, což nám dává 
ještě větší naděje k růstu.
Přestože nás čeká ještě poslední závod 
sezony, my už se pomalu chystáme na 
sezonu novou. V letošním roce jsme opět 
zažili hromadu nezapomenutelných zážit-
ků a společně nasbírali krásná umístění: 
35 zlatých medailí, 28 stříbrných medailí, 
13 bronzových medailí.
Jsme moc vděční za skvělou partu, kterou 
naši závodníci a jejich rodiče tvoří. Jsme 
hrdí, že jsou naši svěřenci úspěšní v kon-
kurenci, kterou závodní aerobik v České 
republice představuje. Některé z našich 
závodnic se na stupně vítězů proboju-
jí i v kategorii, kde je pravidelně přes 40 
účastnic. Za obrovský úspěch považuje-
me i to, že ačkoli jsme jediný klub fungující 
na vesnici, v letošním roce jsme se našimi 
výsledky probojovali do nejlepší desítky 
klubů v ČR z celkového počtu 91 klubů 
v soutěži TOP TEN. Nejdůležitější ale je, že 
sportovní aerobik se jeví stále větší popu-

laritě. Náš sport děti baví a dělají ho s ra-
dostí. To je to, co nás jako trenéry nejvíc 
těší. 
V sezoně 2020 chystáme mnoho změn 
a novinek. Velká část našich závodníků si 
skvělými výsledky v letošním roce zajistila 
postup do nejvyšší výkonnostní třídy, kde 
budou v sezoně 2020 bojovat o titul Mis-
tra ČR a o nominace na Mistrovství Evro-
py a Mistrovství světa. Již v dubnu se náš 
klub zúčastní prestižního mezinárodního 
závodu Swiss open 2020 nedaleko švý-
carského Zurichu, kde se našich 27 spor-
tovců utká s nejlepšími závodníky z celé 
Evropy. Rok 2020 obecně představuje 
pro SK M-Aerobik Academy velký mezník, 
neboť klub oslaví své desetileté výročí. 
K této příležitosti pořádáme slavnostní vý-
roční ples, který se bude konat již 8. února 
2020 v sále kulturního domu v Říčanech. 
Srdečně vás proto na tento slavnostní 
večer zveme, a doufáme, že si jej všichni 
společně užijeme. Jak sami vidíte, máme 
opravdu hodně plánů, a už teď se těšíme 
na další společný rok. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem 
trenérům za jejich kvalitní práci, rodičům 
za jejich nekončící podporu, závodníkům 
za příkladnou práci a krásné sportovní 
výkony, kamarádům, příznivcům našeho 
klubu, a v neposlední řadě také obcím Ří-
čany, Veverské Knínice, Hvozdec, Ostro-
vačice a Popůvky. Děkujeme za váš čas, 
důvěru a obrovskou podporu, která se 
každým rokem zvyšuje. Společně tvoříme 
něco velkého, co má opravdový smysl. 
Zkrátka a jasně – Děkujeme!

Sportovní klub SK M-Aerobik Academy 
všem přeje příjemné prožití vánočních 
svátků a mnoho úspěchů do nového 
roku.

Za SK M-Aerobik Academy,
Michaela Brychtová a Martina Cihlářová

Jak se promítly události  sametové revoluce roku 1989 do historie naší obce
Obec Popůvky v roce 1989 spadala pod 
Národní výbor v Troubsku. V naší obci byl 
pouze občanský výbor (OV). Předsedou 
NV Troubsko byl pan Jan Potužák. Když 
rok 1989 začínal, nemohl nikdo tušit, že 
jeho závěr bude tak revoluční a pro naši 
obec zlomový. Lidé sledovali se zájmem 
vývoj událostí „sametové revoluce“ a 
zakládání Občanské fóra. OF byla nově 
vzniklá občanská iniciativa, která vedla a 

sdružovala všechny občany bez rozdílu 
náboženství a politické příslušnosti v boji 
proti totalitnímu režimu. I když se většina 
akcí konala ve velkých městech, i v naší 
obci se našli aktivní a rozhodní občané, 
kteří cítili potřebu založení nového aktiv-
ního a stmelujícího orgánu  a to rady Ob-
čanského fóra.  Nejaktivnější byl pan Ol-
dřich Carda, který připravil ustavení rady 
Občanského fóra v naší obci a svolal na 

13.12. 1989 do pohostinství na Vintrov-
ně veřejnou schůzi občanů se záměrem 
doplnit, ustavit a schválit členy rady OF 
v Popůvkách. Sešlo se 56 občanů Po-
půvek a rada OF byla ustavena v tomto 
složení:
Carda Oldřich – předseda, Horáková 
Miluše – zapisovatelka, Mynář Jaroslav 
– mluvčí rady, Fater Alois – člen rady, 
Dejl Stanislav – člen rady. 

Hlavním úkolem nově zvolené rady 
bylo připravit vytvoření nového MNV 
Popůvky. Během vánočních svátků 
navštívili členové výboru všechny do-
mácnosti s podpisovou akcí na zno-
vuustavení samostatného MNV v Po-
půvkách. Kladně se vyjádřili všichni 
občané a tak se sešlo dostatek pod-
pisů, aby mohla být podána žádost 
na ONV Brno venkov. Započala řada 
jednání a veřejných schůzí, kterých se 
účastnilo až 120 občanů, kteří  dis-

kutovali a pomáhali tak založení nově 
vznikajícího  MNV Popůvky. 
V roce 1989 byl počet obyvatel v obci 
trvale bydlících 548, dnes se počet na-
výšil na 1543 obyvatel. 
Přání pana kronikáře Jana Přivřela 
na závěr roku 1989  bylo: „kéž nový 
připravovaný samostatný MNV naší 
obce vrátí vesnici její svébytnost, 
zvelebuje ji ku spokojenosti všech 
občanů, aby v ní žili rádi a necíti-
l i potřebu hledat nové lepší bydliš-

tě jinde, jak tomu bylo před rokem 
1989“. 
Troufám si poznamenat, že po třiceti 
letech  se naplnila všechna přání pana 
kronikáře, který neměl v té době ani 
ponětí jak se naše obec bude v dalších 
letech rozvíjet.  Jsem ráda, že i já jsem 
mohla být součásti nově vznikající sa-
mostatné obce a s nádechem nostalgie 
na tyto krásné a optimistické začátky 
vzpomínám. 

Miluše Červená
starostka obce

ŠKOLA A ŠKOLKA

Z dění ZŠ
V pondělí 2. září se opět otevřely dveře 
školy a začal nový školní rok. Pro 7 dětí 
úplně poprvé. Tak jako každý rok přišla 
děti přivítat i paní starostka a prvňáčkům 
předala drobné dárečky (hračku  a slad-
kosti). Celkem naši školu navštěvuje 29 
dětí a i letos se mohou těšit na bohatý 
a pestrý program. 

V rámci školní družiny mohou děti 
v odpoledních hodinách navštěvovat 
kroužky, které pro ně zajišťují pracovníci 
z Brna. Na výběr mají keramiku, vědec-
ké pokusy, hip hop či sport maniak. Dále 
mají děti možnost výukových programů, 
ten nejbližší na téma „Hravé zážitky 
aneb přírodní zákony zcela jednoduše“. 
Tyto programy pro ně zajišťuje Středis-
ko volného času Ivančice. Také do naší 

školy zavítal kouzelník Katonas (magic-
ké divadlo) - děti si užily spoustu legrace 
a domů si odnesly balónky ve tvaru zví-
řátek.  A aby naši žáci nezaháleli, pilně 
nacvičovali pásmo básniček a písniček, 
aby mohli přivítat naše nejmenší občán-
ky na Obecním úřadě.

Z dění MŠ
Rok se s rokem sešel a máme tady nový 
školní rok. Přivítali jsme mezi nás nové 
kamarády, kteří se velmi brzy začlenili do 
stávajícího kolektivu. V měsíci září nás 
navštívilo maňáskové divadlo s názvem 
,,Krtek a kolo“, v měsíci říjnu proběhlo 
několik akcí .Mateřská škola vyhlási-

la soutěž pro rodiny s dětmi s názvem 
,,Tvoří celá rodina“. Výrobky pak budou 
vystaveny v šatnách dětí, které pak bu-
dou zdobit celou MŠ .
S příchodem podzimních dnů se v naší 
školce uskutečnila tradiční akce s rodi-
či:,, podzimní dílnička“, která je velmi 
oblíbená u dětí i rodičů. Účastníci nás 
mile překvapili svými kreativními nápady. 
Dále se uskutečnilo hudební vystoupe-

ní pana Vojkůvky, muzikoterapie- hra na 
netradiční etnické nástroje.
V následujících měsících na děti čeká 
spousta kulturních zážitků a akcí pořá-
daných naší MŠ.

Kolektiv zaměstnanců MŠ Popůvky

HISTORIE
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AKTIVNÍ PO CELÝ ROK AKTIVNÍ PO CELÝ ROK

AKCE POD ZÁŠTITOU TJ SOKOL POPŮVKY, Z.S. 
V ROCE 2019

V průběh roku 2019 došlo k otevření a zpřístupnění všech aktuálních 
sportovišť. 
V rámci Dne dětí proběhlo na hřišti zábavné odpoledne Den dětí 
s fotbalisty. Akci uspořádal nejen pro malé fotbalisty, ale pro všech-
ny malé sportovce oddíl fotbalu. Děti se pobavily, zasportovaly si 
a navíc si každý malý návštěvník odnesl dárkový balíček.

V termínu 22. 7. - 26. 7. 2019 proběhl letos poprvé a hned s velkým 
úspěchem dětský příměstský tábor Dobrodruzi z Popůvek. Účast-
nilo se 22 dětí ve věku 5-11 let převážně z Popůvek. Součástí pest-
rého programu byl výlet do Dinoparku Vyškov, návštěva farmy, che-
mické představení, plavba na raftech, dobrodružná stezka, výroba 
táborového trička a spousta dalších aktivit. V příštím roce je v plánu 
rozšíření příměstského tábora o minimálně jeden příp. dva termíny 
z důvodu obrovského zájmu veřejnosti.

Jako každoročně TJ Sokol Popůvky, z.s. pořádal i letos kemp při 
konání GP Brno. Akce proběhla bez jakýchkoli komplikací, v průbě-
hu nedošlo k žádné újmě na zdraví ani majetku. Taktéž trávník na hři-
šti se díky celoroční péči navrátil do původního stavu během 14 dnů. 
V termínech 31. 5. - 2. 6. 2019 a 11. - 13. 10. 2019 proběhly první 
dva relaxační jógové víkendy. Zatímco prvního jarního víkendu se 
účastnilo do 10 účastníků, na podzimní pobyt dorazilo již 25 žen 
i mužů. Další pobyt je plánovaný na konec měsíce května 2020. 
Pobyt je vhodný nejen pro příznivce jógy, ale pro všechny, kdo si 
potřebují odpočinout od hektického života a načerpat nové síly, 
nebo jen strávit příjemný víkend s přáteli. V rámci víkendové akce 
se můžete kromě pestré nabídky lekcí jógy a zdravotního cvičení 
těšit na výlety do přírody, individuální wellness a masáže, ubytování 
s polopenzí v některém z pečlivě zvolených wellness hotelů nebo 
penzionů. Domů si odvezete i praktický dárek na památku (relaxační 
levandulový polštářek, deku s ručně dělanou výšivkou apod.).
V samotném závěru roku pak nelze opomenout tvořivou dílnu pro ši-
rokou veřejnost letos trefně nazvanou Kouzlo Vánoc, jejíž konání se 
již nyní stává pro naši obec tradicí s hojnou účastí. Není nad to, zpří-
jemnit adventní čas setkáním u svařeného vína a dětského punče 
s tvořením adventních věnců a jiných dekorací podle vlastní fantazie.
Celoroční aktivity pak uzavírá výpomoc mnohých členů TJ Sokol 
Popůvky, z.s. na jedné z nejpříjemnějších akcí roku a tou je obecní 
Vánoční jarmark, který se uskuteční též v prostorách sportovního 
areálu.

AKTUÁLNÍ ZASTOUPENÍ A ČLENĚNÍ DO ODDÍLŮ 
TJ SOKOL POPŮVKY, Z.S. PRO ROK 2019

V současné době registruje Sokol 147 řádných členů a dále 
172 aktivně sportujících dětí. Členové jsou rozděleni podle 
sportovního zaměření do 7 oddílů: Fotbal, Futsal, Nohejbal, 
Sport pro všechny, Stolní tenis, Tenis a Lední hokej.

AKTIVITY PRO VEŘEJNOST
Níže naleznete aktuálně probíhající kroužky a lekce pro širokou veřejnost, informace  
o volných místech v kroužcích, termíny a ceny kroužků a kontaktní údaje na jednom místě.

AKTIVITY PRO DĚTI NEBO PRO RODIČE S DĚTMI
Cvičení rodičů s kojenci - 3-12 měsíců 
- VOLNÁ MÍSTA
Termín: Úterý 8:15 - 9:15 hod, 
Cena: 1000,- za pololetí
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602 
Cvičení rodičů s dětmi -  1-2 roky
Termín: Úterý 10:15 - 11:15 hod, 
Cena: 1000,- za pololetí
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602
Cvičení rodičů s dětmi -  2-3 roky
Termín: Úterý 9:15 - 10:15 hod, 
Cena: 1000,- za pololetí
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602
Dětská jóga - 6-12 let
Termín: Středa 15:30 - 16:30 hod 
Cena: 1000,- za pololetí
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602
Dětská jóga - 3-6 let - KAPACITA 
NAPLNĚNA
Termín: Středa 16:30 - 17:30 hod 
Cena: 1000,- za pololetí
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602
Folklórní kroužek
Termín: Úterý 16:30 - 17:30 hod 
Cena: 1000,- za pololetí
Kontakt: sedlakova.popuvky@gmail.com, 
tel: 604 748 182

Fotbalová škola - 3-6 let 
Termín: Pondělí a středa 15:00 - 16:00 
hod
Cena: 1250,- za pololetí
Kontakt: mpazourek@globalpayments.cz, 
tel: 724 216 628 
Fotbalová škola - 6-8 let
Termín: Pondělí a středa 16:00 - 17:00 
hod
Cena: 1x týdně 1000,- za pololetí, 2x 
týdně 1500,- za pololetí
Kontakt: mpazourek@globalpayments.cz, 
tel: 724 216 628
Fotbalová škola - 8 a více let
Termín: Pondělí a středa 17:00 - 18:00 
hod
Cena: 1x týdně 1000,- za pololetí, 2x 
týdně 1500,- za pololetí
Kontakt: mpazourek@globalpayments.cz, 
tel: 724 216 628
Tenisová škola
Termín: Středa a pátek, 14:00 hod - 
18:00 hod, výuka 1hod/dítě  
Cena: cena za lekci se pohybuje od 50,- 
výše podle úrovně a počtu dětí, TJ Sokol 
Popůvky přispívá každému dítěti 50,- na 
hodinu
Kontakt: jana@nechutova.cz, tel: 
774 570 583 

AKTIVITY PRO DOSPĚLÉ
Na lekcích pro dospělé není nutná předchozí rezervace termínu.  
Přijďte si lekci kdykoli zdarma vyzkoušet.

Cvičení pro ženy (aerobik a step)
Termín: Čtvrtek 18:00 - 19:00 hod 
Cena: jednorázový vstup 50,- za lekci
Kontakt: sedlakova.popuvky@gmail.com, 
tel: 604 748 182
Jóga pro dospělé – pokročilí a střed-
ně pokročilí - KAPACITA NAPLNĚNA
Termín: Úterý 19 - 20:30 hod
Cena: Permanentka 700,- (10 vstupů), 
jednorázový vstup 80,- za lekci
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602
Jóga pro dospělé – začátečníci - 
NOVÉ
Termín: Čtvrtek 19:30 - 21:00 hod
Cena: Permanentka 700,- (10 vstupů), 
jednorázový vstup 80,- za lekci
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602

Zdravotní cvičení
Termín: Pondělí 8:30 - 9:30 hod a pátek 
8:30 - 9:30 hod NOVÉ
Cena: Permanentka 600,- (10 vstupů), 
jednorázový vstup 70,- za lekci, 
Kontakt: opravilova.lenka@gmail.com, tel: 
608 675 602
Tenisové kurty 
Termín: Úterý až sobota, 13:00 - 20:00 
hod
Cena: 100,-/hod
Kontakt: rezervace kurtů tel: 604 124 999
Nohejbalové kurty 
Termín: Úterý až sobota, 13:00 - 20:00 
hod, s výjimkou tréninků oddílu (út, stř, pá 
17:00 - 21:00 hod)
Cena: 200,-/hod
Kontakt: rezervace kurtů tel: 604 124 999

rok výše dotace činnosti a aktivity

  2019 2.500.000,-

Lední hokej

Nohejbal

Futsal

Stolní tenis

Fotbal - 6h týdně fotbalová škola

Tenis - 2h týdně tenisová škola, 
35h týdně kurty pro veřejnost

Sport pro všechny - 1h týdně 
aerobik, 1h týdně folklórní kroužek, 
1h týdně cvičení maminek s kojenci 
2h týdně zdravotní cvičení, 2h 
týdně cvičení rodičů s dětmi, 2h 
týdně dětská jóga, 3h týdně jóga

2018 1.550.000,-

Fotbal

Futsal

Nohejbal

Tenis

Stolní tenis

Sport pro všechny

2017 500.000,-

2016 300.000,-

2015 237.580,-

2014 70.000,-

2013 50.000,-

2012 50.000,-

2011 50.000,-

2010 50.000,-

2009 60.000,-

Fotbal

Stolní tenis

Tenis

Cvičení pro seniory 1h týdně

Za TJ Sokol Popůvky, z.s. pro Vás vypracovala 
Ing. Lenka Opravilová, Ph.D.

Srovnání výše dotací a provozovaných činností 
v letech 2009 – 2019
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FINANCE INZERCE

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

Název Schválený 
rozpočet

Rozpočet po 
změnách

Výsledek od 
počátku roku

Příjmy celkem 32 036 200,00 32 398 900,00 27 334 286,76
Konsolidace příjmů 490 000,00
Příjmy celkem po konsolidaci 32 036 200,00 32 398 900,00 26 844 286,76
Výdaje celkem 38 333 000,00 43 945 700,00 19 354 723,37
Konsolidace výdajů 490 000,00
Výdaje celkem po konsolidaci 38 333 000,00 43 945 700,00 18 864 723,37
Saldo příjmů a výdajů po 
konsolidaci 6 296 800,00- 11 546 800,00- 7 979 563,39

Financování celkem po 
konsolidaci 6 296 800,00 11 546 800,00 7 979 563,39-

REKAPITULACE PROVEDENÝCH ZMĚN ROZPOČTU V ROCE 
2019 OD 1.1.2019 DO 25.9.2019
 schváleno 39 920 300,00 změna
RO 1/2019 ZO 14.1.2019 40 254 000,00  + 333 700,00
RO 2/2019 RO 6.3.2019 40 254 000,00 0,00
RO 3/2019 RO 24.4.2019 40 254 000,00 0,00
RO 4/2019 RO 15.5.2019 40 283 000,00 + 29 000,00
RO 5/2019 RO 12.6.2019 40 283 000,00 0,00
RO 6/2019 ZO 26.6.2019 40 283 000,00 0,00
RO 7/2019 RO 11.7.2019 40 283 000,00 0,00
RO 8/2019 RO 24.7.2019 40 283 000,00 0,00
RO 9/2019 RO 4.9.2019 40 283 000,00 0,00
RO 10/2019 ZO 25.9.2019 40 553 300,00 + 5 250 000,00

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.7/2019 / VÝDAJE

Popis závazného rozpočtového ukazatele konečný 
stav

lesní hospodářství-dotaceMysliveckému  
spolku Výrovka (pol.5222) 45 000
bezpečnost silničního provozu-křižovatka 
Vintrovna (rozpuštění rezervy na investici) 3 750 000

drobné vodní toky-čištění potoka Na Návsi-
pol.5021-dohody o pr. práci, pol.5169-služby, 
bagrování koryta

36 600

kultura-drobný hm. majetek-mobilní stánek 
pol.5137 770 300

veřejná prostranství-navýšení pov. ručení na 
obecní auto  pol.5163 , rizikové kácení dřevin 
na veřejném prostranství

1 788 100

veřejná správa-rozpuštění rozpočtové 
rezervy pol.5901, úhrada městu Šlapanice za 
přestupková řízení pol.5321 ORG 4

3 639 200

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 8/2019 / VÝDAJE

Popis závazného rozpočtového ukazatele konečný 
stav

bezpečnost silničního provozu-křižovatka 
Vintrovna (rozpuštění rezervy na investici) 3 500 000

kultura-navýšení rozpočtové rezervy pol. 5901 870 300
hřbitov Troubsko-navýšení rozpočtové rezervy 
(plánované opravy hřbitova + investice) 565 000

Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 27. 6. 2019 do 25. 9. 2019
V době od 27.6.2019 do 25.9.2019 se FV zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce.  S plněním rozpočtu souvisí i rozpočtová 
opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. V této době rada a 
zastupitelstvo obce schválili a provedli rozpočtové opatření č. 7 až 10/2019, kterými se upravilo celkové čerpání rozpočtu ve všech 
paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. Provedli jsme kontrolu hospodaření našich příspěvkových organizací ZŠ a MŠ 
Popůvky za období 1-6/2019. Obě organizace hospodaří se svěřenými prostředky dobře a nedochází k porušení rozpočtové kázně. 
Průběžně provádíme kontrolu použití poskytnutých dotací z rozpočtu obce jak fyzickým, tak právnickým osobám. Z rozpočtu obce 
bylo za toto období poskytnuto celkem 2.883.000 Kč dotací, a to jak právnickým, tak i fyzickým osobám. Za poslední roky je to nejvíce 
poskytnutých dotací.

Zůstatek na BÚ celkem ... 41.529.456,06 Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru ČS, a.s. ... 8.751.162,46 Kč

Rok 2019    
PLNĚNÍ ROZPOČTU ZA OBDOBÍ 9/2019

kompletní zprávu naleznete na www.popuvky.cz
Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 25.9.2019     

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  Č. 9/2019 / VÝDAJE

Popis závazného rozpočtového ukazatele konečný 
stav

ozdravování hospodářských zvířat, deratizace, odchyt psů a koček-navýšení 
(pol. 5169 služby) 2 400

obecní les-úprava uvnitř § ( pol.5139-materiál  mínus a pol. 5156 - PHM plus) 100 000
bezpečnost silničního provozu-křižovatka Vintrovna-rozpuštění rozpočtové 
rezervy (pol. 6121) 3 250 000

dopravní obslužnost - IDS JMK-zapojení rozpočtové rezervy k posílení jiných 
výdajů (pol. 5901) 1 265 000

pitná voda - snížení stavby (rozpočtová rezerva pol. 6121) - posílení jiných 
výdajů rozpočtu 1 736 900

MŠ-úprava uvnitř § (pol. 5171 opravy-plus; pol. rozpočtová rezerva 5901-mínus) 1 700 000
ZŠ-úprava uvnitř § (pol. 5171 opravy-plus; pol. rozpočtová rezerva 5901-mínus) 1 109 300
místní knihovna - posílení § a úpravy uvnitř § ( pol.. 5136-knihy plus; materiál 
pol. 5139-plus; pol. 5169-služby-plus, rozpočtová rezerva pol. 5901-mínus) 380 000

místní rozhlas a televize-úpravy uvnitř § (pol.5169 služby mínus; pol. 6122 
hmotný majetek, plus) 652 000

kultura-použití rozpočtové rezervy na pokrytí výdajů uvnitř § (pol. 5901) a 
navýšení § na pol.5137-drobný majetek 870 300

sportovní zařízení v majetku obce-úprava uvnitř § (převod z pol. 6121 stavby na 
pol.6122-stroje a přístroje) 6 377 300

ostatní podpora sportovních činností-dotace pan Patrik Carda (transfer 
obyvatelstvu pol. 5499) 2 580 000

veřejné osvětlení-navýšení oprav a údržby (pol. 5171) 346 200
veřejné prostranství-navýšení § a úpravy uvnitř (navýšení pol. 5021-odměny z 
dohod o provedení práce, potaviny - ochranné nápoje pro zaměstnance obce 
pol. 5131; nákup materiálu pol.5139; poštovní služby pol. 5161, služby-pol. 
5169; opravy a údržba pol. 5171)

1 998 100

senioři-úprava uvnitř § (pol. 5169 služby mínus, cestovné pol. 5173 plus) 350 000
bezpečnost a veřejný pořádek - městská policie Rosice-rozpuštění rozp. rezervy 
(pol. 5901) a její převod na pol.5321-transfer jiné obci 385 400

ostatní činnosti zajišťující bezpečnost a pořádek-instalace kamerového systému 
na hřišti (pol. 6122 stroje, přístroje, movitý majetek) 135 200

správa-navýšení § a úpravy uvnitř § (rozpuštění rozp. rezervy na pol. 5901 a tím 
pokrytí výdajů v tomto §-pol.5137 DDHM mínus; energie pol. 5154 plus; právní 
služby pol. 5166 plus; oprava pol. 5171 plus; pol. 6121 stavby plus)

3 643 600

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ  Č. 10/2019  / VÝDAJE

Popis závazného rozpočtového ukazatele konečný 
stav

obecní les-navýšení § - rizikové kácení ( 
pol.5169-služby) 1 600 000

pozemní komunikace-cesty v chatové oblasti-
rekonstrukce povrchu úvozů v chatové oblasti 
(navýšení pol. 5139-materiál-nákup panelů; 
navýšení pol. 5171-stavba)

12 200 000

bezpečnost silničního provozu-křižovatka 
Vintrovna-rozpuštění rozpočtové rezervy (pol. 
6121)

0

FINANCOVÁNÍ
zapojení přebytku z min. let-posílení 
rozpočtových příjmů pro krytí rozpočtových 
výdajů

13 134 100



náklad: 650 ks výtisků

zpravodaj

Kateřina Krchňáková 

Hoštická 48, 642 00 Brno
info@studio-labella.cz
www.studio-labella.cz

+420 775 958 168

kosmetické a masérské služby

Po - Pá: 800 - 2000

So - Ne: dle domluvy

pedikúra

Tiráž 
Zpravodaj obce Popůvky č. 3/2019. Periodický tisk územního samosprávního celku. 
Vydává: Obecní úřad Popůvky. Náklad: 650 ks. Distrbuce zdarma do všech domácností 
v obci Popůvky. 

Kontakt: zpravodaj@popuvky.cz, tel.: 547 228 051 

Účastí na programech pořádaných obcí Popůvky dává jejich účastník souhlas s užitím 
pořízených fotografií a videodokumentace pro propagační materiály obce (Zpravodaj 
obce Popůvky, tiskoviny). Souhlas se dává do odvolání. 
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